
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0714-CU-2016  

Huancayo, d 4 	2016 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 

Visto, el expediente N° 0012681 de fecha 14.04.2016, por medio del cual don Mario Alfonso 
Arellano Vílchez, solicita Duplicado de Diploma de Bachiller en Ingeniería Mecánica, por 
pérdida. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a los Artículos 13° y 14° de la Constitución Política de Perú, la Educación es un 
deber y un derecho que todo ciudadano está inmerso, asimismo, promueve el desarrollo del país; 

Que, de conformidad a la Ley N° 28626, se faculta a las universidades públicas y privadas 
expedir duplicados de grados y títulos profesionales, por motivos de pérdida, deterioro o 
mutilación, siempre que se cumpla las formalidades y requisitos de seguridad previstos por cada 
universidad; 

Que, con Resoluciones N° 1503-2011-ANR y 1256-2013-ANR, la Asamblea Nacional de Rectores, 
reglamenta la expedición de Duplicados de Diplomas de Grados Académico y Títulos 
Profesionales en cumplimiento a la Ley N° 28626; 

Que, de conformidad a la Ley 30220, y al Art. 14 del Reglamento del Registro Nacional de 
Grados y Títulos de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - 
SUNEDU, en la cual se anula la inscripción primigenia, y autoriza la inscripción del duplicado de 
diploma; 

Que, mediante la Resolución N° 3205-CU-2014 del 10.09.2014, la Universidad Nacional del 
Centro del Perú, aprueba la "Directiva N° 001-2014-SG para otorgar Duplicado de Diplomas de 
Grados Académicos y Títulos Profesionales por pérdida, deterioro o mutilación, expedidos por la 
Universidad"; 

Que, don Mario Alfonso Arenan() Vílchez, solicita Duplicado de Diploma de Bachiller en 
Ingeniería Mecánica, por pérdida, el mismo que fue expedido el 28.11.1985, Diploma registrado 
con el N° 544, registrado a Fojas 364 del Tomo 011, para el efecto, adjunta los documentos 
consignados en el item VI de la Directiva N° 001-2014-SG; y 

De conformidad al • acuerdo de Consejo Universitario de fecha 21 de Junio del 2016. 

RESUELVE: 

1° ANULAR el Diploma de Bachiller en Ingeniería Mecánica de don Mario Alfonso Arellano 
Vílchez, de fecha 28.11.1985, por motivo de pérdida. 

2° OTORGAR EL DUPLICADO DE DIPLOMA DE GRADO DE BACHILLER EN INGENIERIA 
MECÁNICA, a don Mario Alfonso ARELLANO VÍLCHEZ, de acuerdo al siguíente 
detalle: Diploma registro N° 544, registrado a Fojas 364 del Tomo 011. 

3° DAR CUENTA de la presente Resolución a la Superintendencia Nacional de Educación 
Superior Universitaria. 

4° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución. a Secretaria General y Facultad de 
Ingeniería Mecánica. 

.,--. No_ oF.:,, 	Regísres 	 ese. 
- ck, 	t 	\p AL 

 

ró 	y_ , • 	 , , „ „ i, , 

—I 
Q m 

_4,0fifi 1 1 ) 

IVO. HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ I .. Re  effr.  ',Tc;R"340 5ÉS RONA 	A Q E CAICEDO AYRAS 
SECRETARIO GENERAL 	

. (S 	 RECTOR 
'u  1,, 

Atvemo * 
c.c. Rectorado/VRAC/OlAsesoría Legal/Of General Auclitoría/OfGral Adm:Acad/Of:Reg. Acad./Facultad deIngeniería Mecánica / 
Unidad de Grados y Títulós, Interesado: MARIO ALFONSO ARELLANO VILCHEZ/archivo.avc 

to 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120

